

Årsrapporter for 2021

**Kristelig A-kasse** CVR-nr. 40081011

**Kristelig Fagforening** CVR-nr. 11698301

Klokhøjen 4, 8200 Aarhus N

Penneo dokumentnøgle: PECN5-8W0LI-OUYXK-H0BCC-ZS4EM-W4AYQ

# Indholdsfortegnelse

## Påtegninger

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4

## Årsberetning

Foreningsoplysninger .....	6
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning .....	8

## Årsregnskab

Regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelser 1. januar – 31. december 2021.....	13
Balancer pr. 31. december 2021.....	14
Egenkapitalopgørelser for 2021.....	15
Pengestrømsopgørelser.....	17
Noter til årsrapporterne.....	18

## Hoved- og nøgletal

Beløb er i mio. kr.	Kristelig A-kasse					Kristelig Fagforening				
	2021	2020	2019	2018	2017	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Resultatopgørelse</b>										
Nettoindtægt	281	277	273	272	277	209	204	201	194	188
Driftsresultat	10	1	-10	-5	-13	1	4	1	5	4
Finansielle poster	16	6	17	-6	10	56	6	34	5	25
Strategiske investeringer	-3	-3	-7	-7	-5	-16	-18	-20	-18	-15
Årets resultat	23	4	0	-18	-8	40	-7	14	-8	14
<b>Balance</b>										
Investering i anlægsaktiver	0	19	-	28	-	7	18	7	10	4
Balancesum	321	331	302	301	290	544	517	498	490	515
Egenkapital	58	35	30	31	48	392	343	355	352	363
<b>Medlemmer</b>										
Antal	161.336	164.263	165.237	168.779	173.740	135.662	137.092	137.000	136.883	138.847
<b>Medarbejdere</b>										
Gns. antal fuldtidsbeskæftigede	388	403	420	425	440	221	223	227	236	230
<b>Nøgletal</b>										
Omkostningsgrad	97%	100%	104%	102%	105%	99%	98%	99%	98%	98%
Egenkapitalens forrentning	49%	14%	0%	-43%	-16%	11%	-2%	4%	-2%	4%
Egenkapitalandel	18%	11%	10%	12%	17%	72%	66%	71%	72%	70%

Penneo dokumentnøgle: PECN5-8WOLI-OUYXK-H0BCC-Z54EM-W4AYQ

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Krifa arbejder for, at den enkelte kan trives gennem hele sit arbejdsliv. Det enkelte medlem, den enkelte medarbejder på en virksomhed eller arbejdsfællesskab, og den enkelte i samfundet.

Vi hjælper med at lægge alle de brikker, som udgør arbejdslivet. Er der tvivl om, hvor skoen trykker på trivslen, tager vi pulsen på arbejdslysten med forskningsbaserede værktøjer. Er der brug for sparring eller opbakning, er vi altid nærværende og klar til at tale med den enkelte om, hvordan man kommer videre.

Vi er eksperter i arbejdsmarked og trivsel. Og vi hjælper den enkelte med at finde meningen og holde balancen gennem hele arbejdslivet. Derfor er vi naturligvis også eksperter i alt det juridiske og økonomiske, man forventer af en topprofessionel fagforening og A-kasse, som har dig og din tryghed og trivsel i fokus.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det samlede driftsresultat i foreningerne blev et overskud på 10,8 mio.kr. fordelt med et overskud på 9,9 mio. kr. i Kristelig A-kasse og et overskud i Kristelig Fagforening på 0,9 mio.kr. Driftsresultatet er bedre end forventet, hvilket primært kan henføres til, at kontingentindtægterne er steget mere end forventet. Herudover har nedlukning af samfundet som følge af Covid-19 medført omkostningsbesparelser. Ledigheden er faldet markant i årets løb, men modsat har der været forøget rådgivning til medlemmer vedrørende Covid-19 og administration af "ordning om midlertidig arbejdsfordeling".

Det samlede resultat af kapitalandele og finansielle poster blev et overskud på 72,2 mio.kr. fordelt med et overskud i Kristelig A-kasse på 16,0 mio.kr. og et overskud på 56,2 mio.kr. i Kristelig Fagforening. Resultatet er væsentligt bedre end forventningerne, hvilket især kan henføres til store positive kursudsving på værdipapirerne i såvel Kristelig Fagforening, Kristelig A-kasse og Krifa Holding. Derudover har Fri Forsikring oplevet et markant fald i antal ledige i løbet af 2021, hvilket har medvirket til et flot overskud samt i efteråret 2021 en præmienedsættelse på medlemmernes lønsikring på ca. 20%. Trinity Hotel og Conferencecenter har været ramt af Covid-19-restriktioner i 2021, men har alligevel opnået et resultat tæt på 0.

De samlede strategiske investeringer udgjorde 19,0 mio.kr. fordelt med 3,1 mio.kr. i Kristelig A-kasse og 15,9 mio.kr. i Kristelig Fagforening. Udvikling og omfang af de strategiske investeringer følger forventningerne.

Det samlede resultat blev et overskud på 62,6 mio.kr. fordelt med et overskud i Kristelig A-kasse på 22,8 mio.kr. og et overskud i Kristelig Fagforening på 39,8 mio.kr. Samlet set er resultatet væsentligt bedre end forventet og anses for meget tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 57,7 mio.kr. i Kristelig A-kasse og 391,9 mio.kr. i Kristelig Fagforening.

## Forventet udvikling

Foreningernes ledelse forventer samlet set et positivt resultat i 2022.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporterne.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletallene er beregnet på følgende måde:

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>
Omkostningsgrad	Driftsomkostninger i alt divideret med nettoindtægter
Egenkapitalens forrentning	Resultat divideret med gennemsnitlig egenkapital
Egenkapitalandel	Egenkapital divideret med balancesum

## Resultatopgørelser 1. januar – 31. december 2021

i 1.000 kr.	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2021	2020	2021	2020
Kontingent		1.086.606	1.084.192	194.812	191.680
Bidrag til staten		-808.660	-809.782	-	-
Andre indtægter		3.456	2.282	13.820	12.314
<b>Nettoindtægt</b>		<b>281.402</b>	<b>276.692</b>	<b>208.632</b>	<b>203.994</b>
Personale	1	187.539	192.607	117.552	116.513
Bestyrelse	2	4.024	2.935	4.077	3.122
Andre eksterne omkostninger	3	73.129	70.447	82.366	75.014
Afskrivninger	4	6.844	9.566	3.682	5.375
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>271.536</b>	<b>275.555</b>	<b>207.677</b>	<b>200.024</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.866</b>	<b>1.137</b>	<b>955</b>	<b>3.970</b>
Resultat af kapitalandele	13	-	-	32.961	-2.709
Finansielle poster	5	15.966	6.220	23.241	8.913
<b>Resultat før stragiske investeringer</b>		<b>25.832</b>	<b>7.357</b>	<b>57.157</b>	<b>10.174</b>
Strategiske investeringer	6	3.055	2.937	15.930	17.522
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>22.777</b>	<b>4.420</b>	<b>41.227</b>	<b>-7.348</b>
Skat		-	-	-1.380	-33
<b>Resultat</b>		<b>22.777</b>	<b>4.420</b>	<b>39.847</b>	<b>-7.381</b>
<b>Resultatdisponering:</b>					
Henlæggelse til konfliktberedskab		-	-	-465	1.035
Resultatet overføres til frie reserver		22.777	4.420	40.312	-8.416
		<b>22.777</b>	<b>4.420</b>	<b>39.847</b>	<b>-7.381</b>

## Balancer pr. 31. december 2021

Aktiver	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2021	2020	2021	2020
i 1.000 kr.					
Software	7	-	-	14.969	5.301
Software mv. under udvikling og implementering	8	-	-	1.694	11.105
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		-	-	<b>16.663</b>	<b>16.406</b>
Ejendomme	9	45.003	45.617	1.422	1.649
Indretning i lejede lokaler	10	-	-	2.222	3.780
Driftsmidler	11	-	-	3.320	5.165
Kunst	12	-	-	-	-
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>45.003</b>	<b>45.617</b>	<b>6.964</b>	<b>10.594</b>
Deposita	13	-	-	3.393	3.146
Kapitalandele i tilknyttede selskaber	14	-	-	141.786	99.735
Ansvarlig lånekapital Krifa Holding A/S	20	-	-	100.000	100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		-	-	<b>245.179</b>	<b>202.881</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>45.003</b>	<b>45.617</b>	<b>268.806</b>	<b>229.881</b>
Aktiver vedr. staten		58.161	58.823	-	-
Tilgodehavende kontingent		2.541	2.296	78	230
Andre tilgodehavender hos medlemmer		5.207	6.413	1.854	2.708
Andre tilgodehavender i øvrigt		185	178	1.283	2.827
Periodeafgrænsningsposter		-	-	252	5.680
Mellemregning med tilsluttede organisationer		-	-	47.560	78.969
Mellemregning med tilknyttede virksomheder		-	-	24.718	15.089
Værdipapirer		207.732	214.548	196.737	179.619
Likvide beholdninger		2.446	3.556	3.034	2.105
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>276.272</b>	<b>285.814</b>	<b>275.516</b>	<b>287.227</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>321.275</b>	<b>331.431</b>	<b>544.322</b>	<b>517.108</b>

## Balancer pr. 31. december 2021

Passiver	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2021	2020	2021	2020
i 1.000 kr.					
<b>Passiver</b>					
Frie reserver		57.654	34.877	336.437	287.035
Konfliktberedskab		-	-	55.434	55.900
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>57.654</b>	<b>34.877</b>	<b>391.871</b>	<b>342.935</b>
Gæld til realkreditinstitut		19.372	21.082	-	-
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	17	<b>19.372</b>	<b>21.082</b>	-	-
Langfristet gæld, der forfalder i 2022		1.708	1.696	-	-
Gæld vedr. staten		58.287	58.828	-	-
Skyldigt medlemsbidrag		66.060	66.660	-	-
Bankgæld		66.018	65.213	62.517	71.975
Mellemregning med tilsluttede organisationer		47.560	78.969	-	-
Mellemregning med tilknyttede virksomheder		-	-	-	-
Forudmodtaget kontingent		2.281	2.458	-	-
Skyldig A-skat mv.		-	-	40.180	23.999
Skyldig foreningsskat		-	-	1.380	-
Feriepengeforpligtelse	18	-	-	9.398	38.091
Skyldige feriefridage, flex m.v.		-	-	16.251	14.578
Kreditorer og skyldige omkostninger		2.335	1.648	22.725	25.530
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>244.249</b>	<b>275.472</b>	<b>152.451</b>	<b>174.173</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>263.621</b>	<b>296.554</b>	<b>152.451</b>	<b>174.173</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>321.275</b>	<b>331.431</b>	<b>544.322</b>	<b>517.108</b>
Medarbejderforhold	19				
Sikkerhedsstillelser	20				
Kontraktlige forpligtelser	21				





## Pengestrømsopgørelser

i 1.000 kr.	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2021	2020	2021	2020
Årets resultat		22.777	4.420	39.847	-7.381
Reguleringer	15	-16.458	-7.707	-40.279	14.259
Ændringer i driftskapitalen	16	-30.424	12.437	27.123	15.544
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-24.105</b>	<b>9.150</b>	<b>26.691</b>	<b>22.422</b>
Salg af værdipapirer		24.000	-	-	-
Køb af anlægsaktiver		-112	-19.074	-6.675	-17.567
Salg af anlægsaktiver		-	-	-	141
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>23.888</b>	<b>-19.074</b>	<b>-6.675</b>	<b>-17.426</b>
Optagelse af gæld i bank og realkreditinstitut		-	12.147	-	6.154
Regulering af træk i gæld til bank og realkreditinstitut		-893	-	-9.458	-
Mellemregning med tilknyttede virksomheder		-	-	-9.629	-10.703
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-893</b>	<b>12.147</b>	<b>-19.087</b>	<b>-4.549</b>
<b>Ændringer i likvider</b>		<b>-1.110</b>	<b>2.223</b>	<b>929</b>	<b>447</b>
Likvider pr. 1. januar		3.556	1.333	2.105	1.658
<b>Likvider pr. 31. december</b>		<b>2.446</b>	<b>3.556</b>	<b>3.034</b>	<b>2.105</b>

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2021	2020	2021	2020
<b>Note 1: Personale</b>					
	Løn, pension og sociale omkostninger	181.883	185.809	114.324	112.685
	Medarbejderkurser	1.758	2.415	1.036	1.339
	Rejseomkostninger	1.147	1.379	645	779
	Øvrige personaleomkostninger	2.751	3.004	1.547	1.710
	<b>Personale i alt</b>	<b>187.539</b>	<b>192.607</b>	<b>117.552</b>	<b>116.513</b>
<b>Note 2: Bestyrelse</b>					
	Hovedbestyrelse	2.289	1.961	2.342	2.148
	Regionsbestyrelser	720	734	720	734
	Repræsentantskabsmøder og generalforsamlinger	1.015	240	1.015	240
	<b>Bestyrelse i alt</b>	<b>4.024</b>	<b>2.935</b>	<b>4.077</b>	<b>3.122</b>
<b>Note 3: Andre eksterne omkostninger</b>					
	IT	26.288	23.240	14.806	13.264
	Salg og markedsføring	5.682	4.521	35.716	30.398
	Lokaler	26.939	29.926	15.331	16.799
	Øvrige andre eksterne omkostninger	14.220	12.760	16.513	14.553
	<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b>73.129</b>	<b>70.447</b>	<b>82.366</b>	<b>75.014</b>
<b>Note 4: Afskrivninger</b>					
	IT software	3.268	5.772	1.838	3.261
	Ejendomme	726	657	227	244
	Indretning lejede lokaler	1.117	912	628	515
	Driftsmidler	1.733	1.735	989	998
	Tab/gevinst ifm. afhændelse af aktiver	-	490	-	357
	<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>6.844</b>	<b>9.566</b>	<b>3.682</b>	<b>5.375</b>
<b>Note 5: Finansielle poster</b>					
	Renteindtægter	1.193	2.604	1.205	2.524
	Kursreguleringer	15.398	4.448	16.147	68
	Renteomkostninger	-266	-345	-55	-314
	Renter tilsluttede organisationer	-246	-284	246	284
	Renter tilknyttede virksomheder	-	-	6.377	6.466
	Øvrige finansielle omkostninger	-113	-203	-679	-115
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>15.966</b>	<b>6.220</b>	<b>23.241</b>	<b>8.913</b>
<b>Note 6: Strategiske investeringer</b>					
	Direkte lønninger og pension	1.148	1.216	8.789	8.759
	Direkte andre eksterne omkostninger	1.907	1.721	7.141	8.763
	<b>Stragiske investeringer i alt</b>	<b>3.055</b>	<b>2.937</b>	<b>15.930</b>	<b>17.522</b>

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.	Note	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
		2021	2020	2021	2020
<b>Note 7: Software</b>					
	Anskaffelsessum 01.01.	-	-	30.904	35.549
	Tilgang til anskaffelsessum	-	-	14.774	2.776
	Afgang til anskaffelsessum	-	-	-20.007	-7.421
	<b>Anskaffelsessum i alt. 31.12.</b>	-	-	<b>25.671</b>	<b>30.904</b>
	Afskrivninger 01.01.	-	-	25.603	23.991
	Årets afskrivninger	-	-	5.106	9.033
	Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	-20.007	-7.421
	<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	-	-	<b>10.702</b>	<b>25.603</b>
	<b>Software i alt. 31.12</b>	-	-	<b>14.969</b>	<b>5.301</b>
<b>Note 8: Software mv. under udvikling og implementering</b>					
	Anskaffelsessum 01.01.	-	-	11.105	2.221
	Tilgang til anskaffelsessum	-	-	1.694	10.630
	Afgang - aktiveret software	-	-	-11.105	-1.746
	<b>Software mv. under udvikling og implementering i alt. 31.12</b>	-	-	<b>1.694</b>	<b>11.105</b>
<b>Note 9: Ejendomme</b>					
	Anskaffelsessum 01.01.	46.949	27.875	6.318	6.318
	Tilgang til anskaffelsessum	112	19.074	-	-
	Afgang til anskaffelsessum	0	-	-	-
	<b>Anskaffelsessum i alt. 31.12.</b>	<b>47.061</b>	<b>46.949</b>	<b>6.318</b>	<b>6.318</b>
	Afskrivninger 01.01.	1.332	675	4.669	4.425
	Årets afskrivninger	726	657	227	244
	Årets nedskrivning	0	-	-	-
	Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-	-	-
	<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	<b>2.058</b>	<b>1.332</b>	<b>4.896</b>	<b>4.669</b>
	<b>Ejendomme i alt</b>	<b>45.003</b>	<b>45.617</b>	<b>1.422</b>	<b>1.649</b>
<b>Note 10: Indretning i lejede lokaler</b>					
	Anskaffelsessum 01.01.	-	-	9.087	9.397
	Tilgang til anskaffelsessum	-	-	188	2.831
	Afgang til anskaffelsessum	-	-	0	-3.141
	<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	-	-	<b>9.275</b>	<b>9.087</b>
	Afskrivninger 01.01.	-	-	5.307	6.727
	Årets afskrivninger	-	-	1.746	1.426
	Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	0	-2.846
	<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	-	-	<b>7.053</b>	<b>5.307</b>
	<b>Indretning i lejede lokaler i alt</b>	-	-	<b>2.222</b>	<b>3.780</b>

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.

### Note 11: Driftsmidler

#### Inventar og biler

Anskaffelsessum 01.01.	-	-	2.601	2.810
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	38	0
Afgang til anskaffelsessum	-	-	0	-209
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	-	-	<b>2.639</b>	<b>2.601</b>

Afskrivninger 01.01.	-	-	2.357	2.368
Årets afskrivninger	-	-	112	198
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	0	-209
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	-	-	<b>2.469</b>	<b>2.357</b>

**Bogført værdi 31.12.**

	-	-	<b>170</b>	<b>244</b>
--	---	---	------------	------------

#### IT-udstyr

Anskaffelsessum 01.01.	-	-	23.691	23.518
Tilgang til anskaffelsessum	-	-	839	2.069
Afgang til anskaffelsessum	-	-	-2.973	-1.896
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	-	-	<b>21.557</b>	<b>23.691</b>

Afskrivninger 01.01.	-	-	18.770	18.131
Årets afskrivninger	-	-	2.610	2.535
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-	-	-2.973	-1.896
<b>Afskrivninger i alt 31.12.</b>	-	-	<b>18.407</b>	<b>18.770</b>

**Bogført værdi 31.12.**

	-	-	<b>3.150</b>	<b>4.921</b>
--	---	---	--------------	--------------

**Driftsmidler i alt**

	-	-	<b>3.320</b>	<b>5.165</b>
--	---	---	--------------	--------------

### Note 12: Kunst

Saldo 01.01.	-	-	-	552
Tilgang i årets løb	-	-	-	-
Afgang i årets løb	-	-	-	-552
Nedskrivning til markedsværdi	-	-	-	-
<b>Kunst i alt</b>	-	-	-	-

### Note 13: Deposita

Saldo 01.01.	-	-	3.146	3.949
Tilgang i årets løb	-	-	247	1.007
Afgang i årets løb	-	-	-	-1.810
<b>Deposita i alt</b>	-	-	<b>3.393</b>	<b>3.146</b>

Penneo dokumentnøgle: PECN5-8W0LI-OUYXK-H0BCC-ZS4EM-W4AYQ

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.

### Note 14: Kapitalandele i tilknyttede selskaber

#### Krifa Holding A/S

Anskaffelsessum 01.01.

**Anskaffelsessum i alt 31.12.**

Værdiregulering 01.01.

Modtaget udbytte

Nettoregulering af finansielle instrumenter

Årets værdiregulering, netto

**Værdiregulering i alt 31.12.**

#### Kapitalandele i tilknyttede selskaber

I Krifa Holding ejes nominelt 8 mio. kr. A-aktier (100% ejerandel)

### Note 15: Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Af- og nedskrivninger

Kursreguleringer værdipapirer

Resultat af kapitalandele

Modtaget udbytte

Tab ved salg af anlægsaktiver

Konfliktberedskab

**Pengestrømsopgørelse - reguleringer i alt**

### Note 16: Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i aktiver vedr. staten

Ændringer i tilgodehavende hos medlemmer

Ændringer i øvrige tilgodehavender

Ændringer i gæld vedr. staten

Ændringer i gæld til medlemmer

Ændring i øvrig gæld

**Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital i alt**

### Note 17: Langfristede gældsforpligtelser

Forfald inden for 12 måneder

Forfald efter 12 måneder

Restgæld efter 5 år

### Note 18: Feriepengeforpligtelse

Feriepengehensættelse - overgangsordning - indbetales i 2021

Almindelig feriepengehensættelse

**Feriepengeforpligtelse i alt**

	Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
	2021	2020	2021	2020
Anskaffelsessum 01.01.	-	-	268.647	268.647
<b>Anskaffelsessum i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>268.647</b>	<b>268.647</b>
Værdiregulering 01.01.	-	-	-168.912	-161.809
Modtaget udbytte	-	-	0	0
Nettoregulering af finansielle instrumenter	-	-	9.090	-4.394
Årets værdiregulering, netto	-	-	32.961	-2.709
<b>Værdiregulering i alt 31.12.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-126.861</b>	<b>-168.912</b>
<b>Kapitalandele i tilknyttede selskaber</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>141.786</b>	<b>99.735</b>
I Krifa Holding ejes nominelt 8 mio. kr. A-aktier (100% ejerandel)				
<b>Note 15: Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger	726	657	9.801	13.436
Kursreguleringer værdipapirer	-17.184	-8.364	-17.118	-2.457
Resultat af kapitalandele	-	-	-32.961	2.709
Modtaget udbytte	-	-	0	0
Tab ved salg af anlægsaktiver	-	-	0	706
Konfliktberedskab	-	-	-1	-135
<b>Pengestrømsopgørelse - reguleringer i alt</b>	<b>-16.458</b>	<b>-7.707</b>	<b>-40.279</b>	<b>14.259</b>
<b>Note 16: Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændring i aktiver vedr. staten	662	-738	-	-
Ændringer i tilgodehavende hos medlemmer	961	718	1.006	-136
Ændringer i øvrige tilgodehavender	-7	-57	38.381	-9.050
Ændringer i gæld vedr. staten	-1.141	169	-	-
Ændringer i gæld til medlemmer	-177	337	-	-
Ændring i øvrig gæld	-30.722	12.008	-12.264	24.730
<b>Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital i alt</b>	<b>-30.424</b>	<b>12.437</b>	<b>27.123</b>	<b>15.544</b>
<b>Note 17: Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Forfald inden for 12 måneder	1.708	1.696	-	-
Forfald efter 12 måneder	19.373	21.082	-	-
Restgæld efter 5 år	13.028	14.755	-	-
<b>Note 18: Feriepengeforpligtelse</b>				
Feriepengehensættelse - overgangsordning - indbetales i 2021	-	-	-2	27.983
Almindelig feriepengehensættelse	-	-	9.396	10.104
<b>Feriepengeforpligtelse i alt</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>9.394</b>	<b>38.087</b>

Penneo dokumentnøgle: PECN5-8WOLI-OUYXK-H0BCC-ZS4EM-W4AYQ

## Noter til årsrapporterne

i 1.000 kr.

### Note 19: Medarbejderforhold

Honorar og pension til formand (del af note 5)  
Honorar til øvrige bestyrelsesmedlemmer (del af note 5)  
Løn og pension til direktion

Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere  
(omfatter alle personale grupper inkl. rengøring)

### Note 20: Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser  
og realkreditinstitut:

Ejendom, Gasværksvej 4, Aalborg og Merkurvej 21, Kolding  
Værdipapirer og bankkonti

### Kaution:

Kristelig Fagforening har stillet selvskyldnerkaution overfor Nykredit for engagementer i Krifa Holding A/S inkl. datterselskaber

### Note 21: Kontraktlige forpligtelser

#### Ansvarlig lån til Krifa Holding A/S

Kristelig Fagforening har ydet Krifa Holding A/S et ansvarligt lån på 100 mio.kr., med en fast rente på 4,5% p.a., som løber fra 30. juni 2018 til den 30. juni 2028, hvor lånet forfalder til betaling i sin helhed. Der sker halvårlig rentetilskrivning og betaling. Lånet er fra långiver uopsigelig, men kan til enhver tid indfries helt eller delvist fra låntager.

#### Lejemål

Kristelig Fagforening har med eksterne udlejere indgået uopsigelige lejemål, hvis varighed varierer op til 3,3 år. Huslejeoplygtelsen hertil udgør 9,3 mio kr. Herudover er der med selskaber ejet 100% af Kristelig Fagforening, indgået uopsigelige lejemål, hvis varighed varierer op til 5,8 år. Huslejeoplygtelsen hertil udgør 95,9 mio. kr.

#### Leasingforpligtelser

Kristelig Fagforening har i 2019 indgået operationel leasingaftaler med varighed op til 3 år, hvor der på balancedagen er en leasingforpligtelse på 1 mio kr.

#### Administrationsaftale

Kristelig A-kasse indestår i den indgåede administrationsaftale solidarisk for deres andel af huslejeaftaler, der er indgået af Kristelig Fagforening som administrator, med det formål, at servicere A-kassens kunder.

#### Momsregistreringsforpligtelse

Kristelig Fagforening er fællesregistreret med en række helejede datterselskaber. Som følge heraf hæfter foreningen solidarisk for det samlede momstilsvar med de øvrige selskaber under den fælles momsregistrering.

Kristelig A-kasse		Kristelig Fagforening	
2021	2020	2021	2020
1.108	766	1.108	766
766	739	766	739
1.645	2.582	1.645	2.582
388	403	221	223
45.003	45.617	-	-
199.091	208.168	197.353	180.080

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jakob B. Ditlevsen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:98835136

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-11 13:33:10 UTC

NEM ID 

## Nicolai Eisenreich Mortensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-561250945065

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-11 13:33:52 UTC

NEM ID 

## Preben Rabjerg Jørgensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-745965140364

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-11 15:02:41 UTC

NEM ID 

## Ib Siegvart Hørup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-388337548299

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-11 17:25:57 UTC

NEM ID 

## Claus Ricard Munk-Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-649612968534

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-11 17:35:24 UTC

NEM ID 

## Jacob Engmose Astrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-517555031766

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-11 17:38:09 UTC

NEM ID 

## Gitte Krogh Nørgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-738614927054

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-11 22:29:58 UTC

NEM ID 

## Linda Ernst Norn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-551517075898

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-12 06:25:30 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PECN5-8WOLI-OUYXK-H0BCC-ZS4EM-W44YQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PEÑNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Sara Nedergaard Askholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-705903595376

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-12 07:37:28 UTC

NEM ID 

## Helene Lindholm

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-571178734059

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-03-12 08:22:11 UTC

NEM ID 

## Lars Jørgen Viskum Madsen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-024955380229

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-03-13 09:57:28 UTC

NEM ID 

## Mikael Arendt Laursen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-107703119599

IP: 176.20.xxx.xxx

2022-03-13 13:15:46 UTC

NEM ID 

## Eik Dahl Bidstrup

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-205471352410

IP: 109.57.xxx.xxx

2022-03-13 13:41:15 UTC

NEM ID 

## Esben Morre Aabenhus

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-567271818692

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-03-13 14:07:45 UTC

NEM ID 

## Tanya Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-407396683464

IP: 178.157.xxx.xxx

2022-03-13 15:54:53 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PECN5-8WOLI-OUYXK-H0BCC-ZS4EM-W4AYQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>